
Zápis z jednání výboru ČHS 
 
 
 
Datum: 7. 3. 2017  
Přítomni:  Brůha, Fejfar, Fraňková, Hůlek, Husa, Plíšek, Šperl, Urbánek  
Omluveni: Červinková, Horák, Lata, Trunečka, Vítek  
Hosté:  Revický  
             Husová za RK  
 
Zapsala: Markovičová  
 
1. MHD Olomouc – Revický – zatím 150 přihlášených, což je o polovinu více než v loňském roce, ale 

aktivních účastníků je zatím málo. Firemní sponzoři: Gilead, AbbVie, Jansen, MSD (gen. partner). 
Sat. sympozium – Gilead – 11.5.2017 s obědem, MSD – výjezdní 10.5.2017 večer, AbbVie 
11.5.2017 dopoledne po workshopech v NH Collection od 9,00 do 10,30 hod se snídaní. Sponz. 
přednášky (2x ProMed, 1x Jansen, 1x .....) 
Postgraduální kurz:  
       ● Eliáš: Ložiska jater 
       ● Husa: Komplikace virové hepatitidy A 
       ● Urbánek: První rok projektu HARM 
       ● Brůha: Portální hypertenze očima neinvazivních metod 
       ● Špičák: Portální hypertenze očima endoskopisty 
       ● Fraňková: PBC – skórovací systémy 
       ● Šperl: ................................. 
       ● Hůlek/Fejfar: Elastografie v hepatologické praxi 
       ● Trunečka: Indikace k Tx – screening HCC 
       ● Vítek:  
 

 
2. Akademie ČHS ČLS JEP A NF ČHS: 

• 10 přihlášených  

• Součástí programu je pracovní večeře v restauraci U Krále Václava, Praha 4  
  

 
3. 29.10. – 1.11.2017 Sjezd internistické společnosti – přesný termín hepatologického bloku ještě 

není znám. Témata přednášek zaslat do 31.3.2017 
1.) Brůha: Elastografie 
2.) Fraňková: PBC  (nemůže 31/10) 
3.) Šperl: Přirozený vývoj cirrhózy  
 

 
4. Ceny ČHS ČLS JEP – pro příští udělování cen by měla vzniknout samostatná komise ve složení: 

Červinková, Brůha, Vítek. Konzultace s právníkem ohledně významu prvního nebo koresp. autora. 
 
1.) Jiří Kanta: Elastin in the liver. Frontiers in Physiology, IF: 4,031. 

Hlasování: PRO 0, PROTI 7, ZDRŽEL SE HLAS. 1 
 

2.) Petra Hiršová, Samar H. Ibrahim, Anuradha Krishnan, Vikas K. Verma, Steven F. Bronk, 
Nathan W. Weneburg, Michael R. Charlton, Vijay H. Shah, Harmeet Malhi and Gregory J. 



Gores: Lipid-Induced Signaling Causes  Release of Inflammatory Extracellular Vesicles From 
Hepatocytes. Gastroenterology, 2016; 150:956-957, IF 18,187. 
Hlasování: PRO 2, PROTI 3, ZDRŽEL SE HLAS. 3 
 

3.) Vojtěch Mezera, Rene Endlicher, Otto Kučera, Ondřej Sobotka, Zdeněk Drahota, Zuzana 
Červinková: Effects of Epigallocatechin Gallate on Tert-Butyl Hydroperoxide-Induced 
Mitochondrial Dysfuction in Rat Liver Mitochondria and Hepatocytes. Oxidative Medicine 
and Cellular Longevity Voluáme 2016, Article ID 7573131. IF 4,492. 
Hlasování: PRO 5, PROTI 2, ZDRŽEL SE HLAS. Tato publikace obdržela nejvíce hlasů.  
Odměna spojená s cenou se vyplatí prof. Červinkové jako koresp. autorce.    

 
5. Profl Urbánek: informoval členy výboru o fakturaci firmou Ambit Média v částce 19 tis. ve 

prospěch ČLS JEP. 
 

 
6. Dotaz doc. Keila z FN Motol, zda aby centrum pro léčbu VH nemohlo patřit pod ČHS ČLS JEP. 

K tomu doc. Plíšek dodal, že panuje značná nervozita mezi internou a infekcí v nemocnici Motol, 
ale problémy se řeší. Schůzka bude za cca 3-4 týdny. 
 

 
7. Guideline postupu diagnostiky a léčby PBC. Je ve stádiu připravenosti. Definitivní podobu schválí 

výbor ČHS po předchozí diskuzi členů pracovní skupiny pro cholestatické choroby.  
 
8. Prof. Urbánek napsal monografii (VHC) – tato publikace bude představena v rámci galavečera na 

Májových hepatologických dnech.  
 
9. Výbor ČHS vyslovil souhlas s přijetím nových členů: MUDr. Martiny Bilíkové,  Krajská nemocnice 

Liberec, a.s., MUDr. Petra Husy, FN Brno, MUDr. Matúše Mihalčina, FN Brno, MUDr. Romana 
Stebela, FN Brno, MUDr. Dušana Harmáčka, ÚVN Praha. 

 
10. Termíny další jednání výboru společnosti: 11. 5. 2017 (Olomouc), 13. 6. 2017 a 12. 9. 2017 
 
 
Prof. MUDr. Petr Urbánek, CSc.       MUDr. Jan Šperl, CSc.  
předseda  ČHS          vědecký sekretář ČHS  
 
 


